



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA

Obra
Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia destinada à construção da Praça 31 de Março, com implantação de Academia da Saúde e urbanização do espaço público, no Município de Uauá/BA.

Bancos
SINAPI - 04/2026 - Bahia
ORSE - 03/2026 - Sergipe

B.D.I.
24,17%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100%	100%					
		R\$ 18.224,63	R\$ 18.224,63					
2	ESPAÇO MULTIUSO E ESPAÇO COM EQUIPAMENTOS	100%		25%	25%	25%	25%	
		R\$ 93.209,31		R\$ 23.302,33	R\$ 23.302,33	R\$ 23.302,33	R\$ 23.302,33	
3	CENTRO DE CONVIVÊNCIA - INFRAESTRUTURA	100%	100%					
		R\$ 31.025,53	R\$ 31.025,53					
4	CENTRO DE CONVIVÊNCIA - SUPERESTRUTURA	100%		100%				
		R\$ 53.749,43		R\$ 53.749,43				
5	CENTRO DE CONVIVÊNICA - SISTEMA DE COBERTURA	100%			50%	50%		
		R\$ 74.321,04			R\$ 37.160,52	R\$ 37.160,52		
6	CENTRO DE CONVIVÊNCIA - PISO	100%					100%	
		R\$ 55.228,59					R\$ 55.228,59	
7	CENTRO DE CONVIVÊNCIA - SISTEMA DE PINTURA	100%						100%
		R\$ 86.173,88						R\$ 86.173,88

8	CENTRO DE CONVIVÊNCIA - ESQUADRIAS	100%						100%
		R\$ 29.177,87						R\$ 29.177,87
9	ACADEMIA DA SAÚDE	100%					100%	
		R\$ 47.961,49					R\$ 47.961,49	
10	CENTRO DE CONVIVÊNCIA - INSTALAÇÕES ELÉTRICA	100%		50%	25%	25%		
		R\$ 18.104,01		R\$ 9.052,01	R\$ 4.526,00	R\$ 4.526,00		
11	INSTAÇÕES HIDRÁULICAS	100%		25%	50%	25%		
		R\$ 11.282,64		R\$ 2.820,66	R\$ 5.641,32	R\$ 2.820,66		
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICA - ESPAÇO MULTIUSO	100%				25%	50%	25%
		R\$ 24.771,14				R\$ 6.192,79	R\$ 12.385,57	R\$ 6.192,79
13	TANQUE/RESERVÁTORIO E SISTEMA DE IRRIGAÇÃO.	100%	50%	25%	25%			
		R\$ 10.405,32	R\$ 5.202,66	R\$ 2.601,33	R\$ 2.601,33			
14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100%						100%
		R\$ 5.947,82						R\$ 5.947,82

Porcentagem		8,49%		14,27%		11,42%		11,54%		21,65%		19,88%
Custo		R\$ 54.452,82	R\$ 91.525,75	R\$ 73.231,50	R\$ 74.002,30	R\$ 138.877,98	R\$ 127.492,36					
Porcentagem Acumulado		8,49%	22,76%	34,18%	45,72%	67,37%	87,25%					
Custo Acumulado		R\$ 54.452,82	R\$ 145.978,57	R\$ 219.210,07	R\$ 293.212,37	R\$ 432.090,35	R\$ 559.582,70					

VICTOR HUGO DA SILVA VARJÃO
ENGENHEIRO CIVIL – CREA/BA nº 3000132609.